DECRETO N° 3.375/2023
DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023
Estabelece Ponto Facultativo nas repartições municipais no dia 29/12/2023, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e,
Considerando que a manutenção de expediente normal na sexta-feira dia 29/12/2023 até as 11:45 da manhã e ponto facultativo para o mesmo dia na parte da tarde;

Considerando ainda, que o ponto facultativo, além de não impor nenhum prejuízo nos negócios do município, proporciona redução no custeio da Administração Pública Municipal.

DECRETA:

Art.1º Fica estabelecido que o ponto será facultativo no dia 29 de dezembro de 2023, na parte da tarde, em todos os órgãos da administração direta e indireta, excetuando-se os serviços considerados essenciais.
Art.2º Para a recuperação da carga horária ao dia do ponto facultativo, cada setor estabelecerá cronograma de compensação de trabalho.
Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
DOUGLAS ROSSONI

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Em 26 de dezembro de 2023

KELY MEZZOMO
Secretária Municipal da Administração e Planejamento